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Tefe (Al“ﬁ 03 de fevereire de 2001

Da: Mesa Diretora da CAmara Municipal de Tefé-AM,
Ao: PRODASEN

Att. Senhora Regina Célia P. Borges

Diretora 04 481 339 / ~001 - 08

CAMARA MUNICIPAL DE TEFE

Rua Olavo Bilae S/8E - Cantre
CEP 49.478.000

b Ttere - av )

Senhora Diretora

Ao cumprimenta-la, acusamos no dia 05 de fevereiro do ano em curso, o
recebimento do Programma INTERLEGIS e confirmamos o nome do Sr,
Aguinilson José Mendes de Sousa, Carteira de Identidade RG n.° 0875742-9

SESEG-AM e CPF n.° 310 434 882 — 00, residente e domiciliado nesta cidade

& Rua Daniel Sevalho n° 286, Centro, CEP 69470-000, que sera o
responsével pelo recebimento dos referidos equipamentos a serem instalados

nesta Casa Legislativa.
Sendo o que tinhamos para a ocasifio, aproveitamos a oportunidade para
externar proteszos de consideragio e apreco.

Atenciosamente,

-~

. / .
LUIS ALB@(TO LOPES SEVALHO
Presidente da Cémara Municipal de Tefé em exercicio

Lals/ajms
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A Rubrica __,81_44
S SOLICITACAO DE

W\ P ADESAO DE CASA LEGISLATIVA

OBSERVACAO

ESTE FORMULARIO DESTINA-SE A SOLICITACAO DE ADESAQ DA CASA LEGISLATIVA E SEUS PARLAMENTARES

TIPO DE CASA LEGISLATIVA QUANT. PARLAMENTARES |

|:| ASSEMBLEIA LEGISLATIVA E CAMARAMUNICIPAL | 75 ( qui nze)

OBS: PREENCHER E IMPRIMIR A FICHA DE ADESAQ DE PARLAMENTAR (FARA CADA PARLAMENTAR
TNDIVIDUALMENTE) E ENVIAR JUNTAMENTE COM A FICHA DE ADESAO DE CASA LEGISLATIVA

NOME DA CASA LEGISLATIVA

CAMARA MUNICIPAL DE TEFE 5 ,.(\*(eyvb

ENDERECO EO

Rua: Olavo Bilac, 406 - Centro
CIDADE U¥F CEP
Tefé A 694 70~000
TELEFONES FAX
92-743~2116 92-743-2116

CONTATO DA AREA DE INFORMATICA NA CASA LEGISLATIVA,
RESPONSAVEL PELA ATUALIZACAO DE DADOS NA INTERLEGIS

NOME
Joao Gutemberg de Q. Mendeg ?795@\ .
UNIDADE/DEPARTAMENTO CARGO
Departamento Financeiro Diretor
TELEFONES FAX
92-743-2116 | 92-743-2208 92-743-2116
SOLICITACAO

SOLICITO A ADESAO DA CASA LEGISLATIVA CUJOS DADOS BASICOS CONSTAM ACIMA INDICADOS

AUTENTICACAO DO PRESIDENTE,{ 7
NOME COMPLETO | ~\ '

Delwa Marisa Mota dos Santes w
NOME PARLAMENTAR ANIVERSARIO DD/MM \ PARTIDO

Delva Moba . issl i zciiis 25.03 \ | \PTB

Tefé(AM),
LOCAL

.
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Fofha N° _Q«B

Pracesso N.‘%Eﬁ Q_
Ao SEA: Rubrica___\2 . aa

Solicito de Vossa Senhoria a adogdo das
providéncias necessarias para autuar e devolver a esta CEI
Interlegis os documentos em anexo.

EMENTA: Formalizacdo da adesdo da Cadmara Municipal de
Tefé - AM

EM: 03/07/2001

Atenciosamente,

José Oswaldo Fermozelli Cdmara
Analista de Informatica Legislativa
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CEl

Processo autuado com Solicitacdo de Adesdo de Casa Legislativa da
Camara Municipal de Tefé - AM que constituem as folhas de 01 a 04,
devidamente numeradas e rubricadas.

Em: 11.07.2001

MARIAYSEESOARE SANTOS
Chefe do SEA
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Interlegis - Pesquisa sobre as}famaras Mun1c1pals

Instrucdes: -
e Se tiver Internet, por favor responda a essas

perguntas pela pagina www.interlegis.gov.br.

e Se tiver dificuldade com a Internet, preencha este formulério e envie pelo correio, até
31/3/2000 para o endereco: Prodasen - Interlegis

Anexo C do Senado Federal
Brasilia — DF'CEP 70.165-900 _

e Este formulario aborda algumas questdes técnicas que algumas Cimaras poderdo néo
responder por inexisténcia de equipe de informética prépria. E importante ressaltar que
o preenchimento deste questionario ndo ¢ condigéo para a Cdmara aderir ac programa
Interlegis.

» Para informacdes adicionais ligue para (61) 311-4722 ou (61) 311-2556 ou pelo e-mail
informa@interlegis.gov.br

1 - Identificacdo:

Cémara Municipal de  t¢ Fe UF:AM
Endereco: PUA = OLAV O BRitnc, Mof —Cen T& O Cep: 6TNYO-00
Telefones: 42- M3 ~ 2\ Fax: 42— +M3- Z-Vlié)
E-mail: — Home page: —

2 - Dados do Presidente da Cimara:

Nome parlamentar: etV A MOYT A Partido: P T B
Nome completo:Delu A MAZA MOTA Dos sANTOL
Telefones: 42-3N3- 3320 TFax: 2 — 3Ny - 21 b

E-mail: - Home page: ——

3 - Dados do Diretor Geral da Cimara (ou funcio equivalente):

Nome:  X0&q guTemBeXG 3e O. (MEMNDET

Fungdo: Dive<OV.

Telefones: 42 -~ 343 -2207% Fax: B2 -3N34& ~211l4

E-mail: — Home page: -

4 - Dados do responsavel pelo preenchimento deste formulario:

Nome: _To®0 uTeMbelq de O. MENDES
Fungfo: 31 e Y.
Telefones: 42 ~= YA ~-22 2% Fax: §2~FINF-211 6

E-mail: ’ Home page: —_—

UACENSCL\Gerenclial\BD e pesquisas ComunidadePesquisa Camaras fev2000\Questionario Camaras.docpag 1de 5 _ 0
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S - Setor de Informitica
5.1 - Existe um Setor de Informética na Camara? Sim {X] Nao [_]

5.2 - Vinculado a quem? : _p0 D RO,

5.3 - Qual o parlamentar mais envolvido com informatica na Cimara?

PelVA MOT™H 5.4 - Cargo na Mesa: Nex\gente .

5.5 - Dados do Responsivel pelo setor de Informitica da CAmara:

Nome: \\‘OQQ JUTE\M{]ED-& e 0. MENYET
Fungdo: Iy VO W
Telefones: A2 — 33 -2\ b Fax:

-E-mail: Home page:

5.6 - Informacdes sobre recursos humanos:

Informe a quantidade dos seguintes profissionais:

Analistas: — Programadores: — Operadores de Micro: @
Técnicos de suporte em:

Hardware: Windows NT: O\ Linux:

Obs:

6 - Informacdes sebre sistemas

6.1 Existem sistemas de informatica, desenvolvidos internamente ou adquiridos de
terceiros, nas areas abaixo relacionadas? ‘

Nio sim - Interno sim - Terceiros
Apoio aos Gabinetes |____l (] D
Administrativo Nl X [l
Processo Legislativo ] ] - []

6.2 Existe necessidade de revisdo ou de novos sistemas de informatica nas areas abaixo
relacionadas?

. Niéo Sim
Apoio aos Gabinetes ] []
Administrativo ] [¥]
Processo Legislativo L] []

UACENSCL\Gerencial\BD e pesguisas Comunidade\Pesquisa Camaras fev2000\Questionario Camaras.docpag 2 de 5
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7 - Configuracio do Servidor Central:
. ZI - Plataforma de Hardware:
[ ] Mainframe: ' [] Intel:
[ Risc: [] Outras: - Especificar:
Nio tem servidor
» 7.2-Topologia da Rede:
Nenhuma: [_]FDDI:
@ [] Token-Ring: _ [ ]ATM:
[T] Ethernet: [ ]Outros:  Especificar:

[ ] Fast-Ethernet:

» 7.3 - Sistema Operacional de Rede no Servidor:

[ ] Novell versdo [ ] Windows 3.x
[ ] Windows NT [ ]Lan-Tastic
(A Windows 95/98 L] Outros: Especificar:

8 - Configuracio das estacdes de trabalho:

. 8.1 - microcomputadores:
Tipo | Quant. Processador Meméria (MB) HD (MB ou GB)
1 1 100 N2 76 1.2 £R
2 -— — R p—
4
5 = e
. 8.2 - Sistema Operacional das estacdes de trabalho:
[1DoOS: Windows 95/ 98
[ ] Windows 3.x [] Windows NT
[] outro Qual?

UACERSCL\Gerencial\BD e pesquisas Comunidade\Pesquisa Cimaras fev2000\Questionario Camaras.docpag 3 de 5 -0
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8.3 - Impressoras: ’
Tipo | Quant. * Marca Modelo
1 ol lHp &K% (xi SP CXT
2 —_— _ —_—
3
4
5
8.4 - Aplicativos da estagio de trabalho: *
[ ] Office 97: [ ] Excel
[ ] Office 95 [ ] antivirus:
[ ] Word 6.x : [] Netscape
[] Internet Explorer

8.5 - Outros dispositivos das esta¢des de trabalho:

[] Placa de Fax-Modem: Velocidade > 22.8 K?[]Sim [[JN&#o [ _]Estabilizador:
[ ] Kit Mutimidia: L] No breaks:
[ ] Scanners - Quantidade:

9 - Equipamentos para Backup:

A Cémara utiliza algum procedimento de [] Fita streamer - Quantidade:
backup? (] Sim [ Nio

[ Zip-drive: - Quantidade: [ ] Jaz-drive: - Quan_ti&ade:

10 - Informacdes quanto a rede Elétrica;

A rede elétrica da Camara Legislativa é:

Estabilizada? Osmm  [INAO,
Aterrada? []smMm B NAO
Voltagem: X110V []220V

11 - Informacdes sobre a Internet:

11.1 - A Camara Legislativa ja esta conectada 2 Internet? Sim [ Nao [X]
11.2 - Existe algum Provedor de acesso na regifio?
[8Ndo; [ | Sim - provedor local; [ Sim - provedor de fora a km

UACENSCLAGerencialNBD e pesquisas Comunidade\Pesquisa Cdmaras fev2000\Questionario Cimaras.docpag 4 de
k) . .
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12 - Informacdes sobre assisténcia técnica:

12.1 - Existem lojas de Fornecimento de suprimentos de informatica na regiéo?
X]Nao;  [] Sim — fornecedor local; [] Sim — fornecedor de fora a _ km

12.2 - Existe oficina de assisténcia técnica a micro computadores e impressoras na regido?
[} N4o; Sim — assisténcia local; [] Sim — assisténcia de fora a km

13 — Observacies gerais:

- UACENRSCL\Gerencial\BD e pesquisas Comunidade\Pesquisa Camaras fev2000\Questionario Camaras.docpad 5de § 0
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FORMULARIO DE ACEITACAO DE EQUIPAMENTOS
Camara Municipal

Data: 21/04/2001

Estado : Amazonas Municipio : TEFE

Nome do Responsavel junto ao Programa Interlegis:

AGUINILSON JOSE MENDES DE SOUSA

Assisténcia Técnica

Empresa : PEGAZUS COMPUTACAO  Técnico : JOSE PEREIRA
DDD/Telefone Comercial: 092 5613180

Dados dos equipamentos recebidos:
Uma Impressora Laser 8ppm 2 MB paralela /usb

Num. de série: MM16113748 Num. de tombamento: PNUD 000.058 sE-o

Um Miecrocomputador Novadata ND-PD500/T5007 com 256 MB de meméria
Num. série CPU: 00125ZLV  Num. de tombamento: PNUD 001.415 9%6.0\%

Num. série Monitor: 005SP00697 Num. série Gateway: X2SD43E7A67 Sc-3v

Estabilizadores de poténcia minima 1 kva , quantidade : 1

Foi Ministrado eurso de 3 horas? ~ Em caso de SIM no campo anterior, atribua um
conceito.

@J NAO 3 om, Reguiar, Ruim)
Observagies:

O cliente ndo possuia PROVEDOR DE INTERNET, mas j4 foi providenciado seu cadastro junto a um
OK.

{Coloque neste campo todas as informagdes qgue vocé ache importante citar sobre as
dificuldades encontradas a respeito da instalagdo efetuada e/ou condigdes futuras de
funcionamento do ambiente ) )

Declaro ter recebido em perfeitas condi¢cdes de funcionamento, os
equipamentos acima especificados.

Data 21/04/2001 Ass
RG. &15742-9

el A Bt e fo
AL N e
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SENADO FEDERAL
Secretaria Especial do Interlegis - SINTER

OFiCIO-CIRCULAR N° 194/2008-GABINT/SINTER

Brasilia, 25 de junho de 2008

Senhor(a) Presidente,

Encaminho a Vossa Exceléncia 0 Termo de Transferéncia de
Titularidade de Bens e Equipamentos colocados a disposi¢do dessa Casa
Legislativa por intermédio do Programa Interlegis, na esteira do Contrato de
Empréstimo n° 1123-OC/BR entre o Governo do Brasil e o Banco Interamericano
de Desenvolvimento-BID para financiamento do programa de integracdo do
Poder Legislativo. '

Conforme previsto na Clausula Quarta do Convénio de Participacao
no Programa Interlegis, item 4.1.1, 0 Programa das NagGes Unidas para ¢
Desenvolvimento — PNUD, com a anuéncia desta Secretaria Especial, transfere
a cada uma das Casas legislativas conveniadas, calcado no respectivo Termo
de Aceite e Responsabilidade, copia anexa, a plena titularidade e propriedade,
. assim como todos os direitos relativos aos bens e equipamentos cedidos pelo
Projeto BRA/98/010-Interlegis.

Na oportunidade, agrade¢o a participacdo dessa Camara no
Programa Interlegis, esperando nao sé continuar como ampliar parcerias no

decorrer da execugéo do programa de modernizacao do Legislativo brasileiro —
INTERLEGIS II.

" Respeitosamente,

e

L

MARCIO SAMPAIO LEAO MARQUES
Diretor da Secretaria Especial do Interlegis — SINTER

Exmo(a) Senhor(a) Presidente da Camara Municipal de Tefé
Rua Olavo Bilac, n® 406
Tefé - AM
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PREENCHER COM LETRA DE FORMA AR ot

DESTINATARIO DO OBJETO f DESTINATAIRE

NOME QU |

I
ENDERE' A Sua Exceléncia o(a) Senhor{a)
Presidente da Camara Municipal de Tefé

T N - S .1 ! 1 | | I | |
cericom  Rua Olave Bilac, n° 406 ASTPAYS
Tefé - AM
L  69470-000 IR T T R O T I
DECLARAG ZADO ENVIO / NATURE DE LENVOI
HORITARIA | PRIORITAIRE
1S
:GURADOQ / VALEUR DECLARE
ASSINATUF > CARIMBO OF ENTREGA

UNIDADE DE BESTINO

X\)V‘ :{,‘g') e i /V-/(O‘t" ~p é Oluwig g :” BUREAU DE DESTINATION

NOME LEGIVEL,JD RECEBEDOR / NOM LISIBLE DU RECEPTEUR

N® DOCUMENTO DE_IDENTiFICACAO [10] RUBRICA E MAT. DOEMPS
RECEBEDCR / ORGAO EXPEDIDOR SIGNATURE

4T UsR

ENDEREGO PARA DEVOLUGAO NC VERSD /| ADRESSE DE RETOUR DANS LE VERS
75240203-0 FC04B3 /18 114 x 186 mm




RC 3638557 s—ﬁ"g"“""}'mf

DA‘!?\ DE POSTAGEM / DATE DE DEPOT

03 Sttty 2006

TENTATIVAS DE ENTREGA /| TENTATIVES DE LIVRAISON

UNIDAQE DE POSTAGEM / BUREAU D§DEPOT
-—-.i.gnb"‘f

VA A /S

PREENCHER COM LETRA DE FORMA

NOME OU RAZAO SOCIAL DO REMETENTE / NOM OU RAISON SOCIALE DE ' EXPEDITEUR

A S TR
ENDEREGO PAR

i b

ENDEREGO PARA
- DEVOLUGAO
RETOUR

T T S
CIDADE / LOCAL

MARC iO SAN‘PA[O LTAO MARQUEQ
- Diretor da Secretaria Especial do Interfegis
"Av. N2 - Anexo "E*

Senada Federal

70.165-990 - Brasilia - DF

P [T SR TR RN S N R R B

L . v
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